
Contacto

Teléfono +34 962890003
Fax +34 962892540
Correo Electrónico contractacio@xeraco.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 3
(46770) Xeraco España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1496/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xeraco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Millora, modernització i dotació d'inraestructures i serveis Polígon industrial. IVACE
- 2024

Ejecución obras de mejora, modernización y dotación de infraestructuras en el Polígono IndustrialDescripción 
Valor estimado del contrato 196.377,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.617,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.377,97 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra, de conformidad con el proyecto de referencia, se establece en TRES
MESES (3 meses), contados desde la firma del acta de comprobación de replanteo y inicio de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono Industrial del municipio de Xeraco
(46770) Xeraco España

Formalización del contrato de obra de mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en el polígono
industrial.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.388,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.388,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES URDECON, S.A.
NIF A30032205
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Mayor 55, Polígono Industrial Camposol
(30006) Puente Tocinos (Murcia) España

Contacto

Teléfono 968230404
Correo Electrónico urdecon@urdecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.388,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.370,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0017
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la memoria justificativa del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8wEzAhyGoBhggdhLCA%2BChnae6%2B6YBhgdJL8sF6deVbgUNdmGeQQRzw4j4KMR8RnOwjVONl/6wCCTGvBbTvm8BGg%2BdepzDZR1h8GUav0xtWg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromisos de control de calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CCYAtPKQeUfXOja zN1Dw9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CCYAtPKQeUfXOjazN1Dw9Q%3D%3D


ID 0000014117673 |  2024-000950284 | Fri, 06 Sep 2024 14:26:49:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11620507782283319309121349856759634582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


